PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  16.06.2016

     № 15/109
ст-ца Павловская
Об установлении размера платы за наём жилых помещений

по договорам найма муниципальных жилых помещений

Заслушав и обсудив информацию руководителя отдела по вопросам     жилищной политики муниципального образования Павловский район                  Н.В. Ванжа об экономическом обосновании платы за наем жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, состоящей в компенсации инвестиционных затрат собственника на реконструкцию и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, используемого для предоставления гражданам по договору социального найма, руководствуясь статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации и с учетом федерального стандарта уровня платежей граждан, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 610 «Федеральные стандарты оплаты жилого помещения и коммунальных услуг по субъектам Российской Федерации на 2015-2017 годы», Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Установить размер базовой ставки платы за наём для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и договору найма жилого помещения в размере 8 рублей за 1 квадратный метр в месяц.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты, учитывающие степень благоустроенности жилых помещений (приложение).

3.  Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Павловский район от 28 июня 2007 года № 42/402 «Об установлении размера платы за наём жилых помещений по договору социального найма».

4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования Павловский район.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Павловский район по финансам, бюджету и налогам (Зуева).
2

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Павловский район

            Ю.Ю.Шулико

Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 16 июня  2016 года.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                              В.И.Лесовой

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального образования

Павловский район от __________________ № ________
«Об установлении размера платы за наём жилых помещений

по договорам найма муниципальных жилых помещений»
Проект внесен:
Глава муниципального образования

Павловский район

           В.В. Трифонов

Составитель проекта:

Начальник отдела по вопросам
строительства, жилищной политики,

коммунального хозяйства, транспорта

и связи администрации муниципального

образования Павловский район                                                                Н.В. Ванжа

Проект согласован:

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Павловский район

        А.А. Ермоленко
Председатель комиссии
по финансам, бюджету и налогам                                                            Ю.В. Зуева

Начальник управления
муниципальным имуществом

администрации муниципального
образования Павловский район                                                             В.В. Гудкова

Заместитель главы муниципального

образования Павловский район                                                           Н.В. Ерышева

Заместитель главы муниципального
образования Павловский район                                                               С.В. Гранка

Первый заместитель главы

муниципального образования

Павловский район                                                                                Ю.Ю. Шулико
З А Я В К А

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

Наименование: «Об установлении размера платы за наём жилых помещений по договорам найма муниципальных жилых помещений»
Проект внесен: Начальником отдела по вопросам строительства, жилищной политики, коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Павловский район
Постановление разослать:
1. Отделу по вопросам строительства, жилищной политики, коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Павловский район;
2. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Павловский район.

Подпись                                                                «____»__________________2016г.